
Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 28. března 2018 
Spr 1086/2018 

 
 
 

Z m ě n a   č. 3 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2018 
 
 

 
 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2018 se s účinností od 1. 4. 2018 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 

 
 

I. Občanskoprávní odvolací úsek v Ostravě 
 
1) U oddělení 8 Co se nově vymezuje obor působnosti takto: 

 
a) Rozhodování o opravných prostředcích z obvodu Okresních soudů v Bruntále, Frýdku-

Místku, Karviné, Novém Jičíně, Opavě, Ostravě a Vsetíně ve věcech: 
 
▪ podle zákona č. 427/1990 Sb., 
▪ mezi poskytovateli zdravotní péče a zdravotními pojišťovnami, 
▪ podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013: 
  - podle obchodního zákoníku, 
  - podle hospodářského zákoníku anebo podle dalších právních předpisů zrušených a     
    nahrazených obchodním zákoníkem, 
  - nájmu a podnájmu nebytových prostor s výjimkou sporů mezi družstvy a jejich členy,   
    příp. bývalými členy, jejichž předmětem jsou užívací práva k bytům a nebytovým  
    prostorám užívaným k neobchodním účelům, 
  - půjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům, 
 
▪ podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014: 
   - závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, včetně závazků       
     z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění  
     těchto závazků, s  výjimkou sporů z pojistných smluv, 

    - zápůjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům, 
  - bez ohledu na povahu účastníků ve věcech závazkových vztahů ze smluv 
  - o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, 
  - o nájmu dopravního prostředku, 
  - o úvěru, 
  - o přepravě věcí, 

              - o provozu dopravního prostředku, 
              - o kontrolní činnosti, 
              - o účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, 
              - o společnosti, 
             - o tiché společnosti,  



2 
 
 
 
 

 
             včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a  vztahů vzniklých při     
             zajištění plnění těchto závazků; v rozsahu stanoveném v poznámkách 2 a 5.; 
 

b) rozhodování o opravných prostředcích z obvodu Okresních soudů v Bruntále, Frýdku-
Místku, Karviné, Novém Jičíně, Opavě, Ostravě a Vsetíně, vyjma specializací uvedených 
v odděleních 8 Co-a), 9 Co, 10 Co, 11 Co-b),c), 13 Co, 14 Co, 15 Co-a), 16 Co, 56 Co-
b)c), 57 Co-b), 66 Co a 71 Co-b),c),d) v rozsahu stanoveném v poznámkách 2 a 5.; 

 
c) rozhodování o návrzích na delegaci a o námitkách podjatosti ve věcech uvedených 

v písm. a) a b); tyto věci se zapisují do rejstříku 8Nc; 
 

d) rozhodování o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu ve věcech 
uvedených v písm. a) a b) v rozsahu uvedeném v poznámce 8.; tyto věci se zapisují do 
rejstříku 8UL. 

 
 
 

2) U oddělení 15 Co se nově vymezuje obor působnosti takto: 
 
a) Rozhodování o opravných prostředcích z obvodu Okresních soudů v Bruntále, Frýdku-

Místku, Karviné, Novém Jičíně, Opavě, Ostravě a Vsetíně ve věcech: 
 
▪ podle zákona č. 427/1990 Sb., 
▪ mezi poskytovateli zdravotní péče a zdravotními pojišťovnami, 
▪ podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013: 
  - podle obchodního zákoníku, 
  - podle hospodářského zákoníku anebo podle dalších právních předpisů zrušených a   
    nahrazených obchodním zákoníkem, 
  - nájmu a podnájmu nebytových prostor s výjimkou sporů mezi družstvy a jejich členy,   
    příp. bývalými členy, jejichž předmětem jsou užívací práva k bytům a nebytovým  
    prostorám užívaným k neobchodním účelům, 
  - půjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům, 
 
▪ podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014: 
   - závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, včetně závazků     
     z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění  
     těchto závazků, s  výjimkou sporů z pojistných smluv, 
  - zápůjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům, 
  - bez ohledu na povahu účastníků ve věcech závazkových vztahů ze smluv 
  - o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, 

              - o nájmu dopravního prostředku, 
              - o úvěru, 
              - o přepravě věcí, 
              - o provozu dopravního prostředku, 
              - o kontrolní činnosti, 
              - o účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, 
              - o společnosti, 
              - o tiché společnosti, 



3 
 
 
 
 

 
včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při 
zajištění plnění těchto závazků; v rozsahu stanoveném v poznámkách 2 a 5.; 

 
b) rozhodování o opravných prostředcích z obvodu Okresních soudů v Bruntále, Frýdku-

Místku, Karviné, Novém Jičíně, Opavě, Ostravě a Vsetíně, vyjma specializací uvedených 
v odděleních 8 Co-a), 9 Co, 10 Co, 11 Co-b),c), 13 Co, 14 Co, 15 Co-a), 16 Co, 56 Co-
b)c), 57-b), 66 Co a 71 Co-b),c),d) v rozsahu stanoveném v poznámkách 2 a 5.; 

 
c) rozhodování o návrzích na delegaci a o námitkách podjatosti ve věcech uvedených 

v písm. a) a b); tyto věci se zapisují do rejstříku 15 Nc; 
 

d) rozhodování o návrzích na určení lhůty k provedení procesního úkonu ve věcech 
uvedených v písm. a) a b) v rozsahu uvedeném v poznámce 8.; tyto věci se zapisují do 
rejstříku 15 UL. 

 
 

3) V oddělení 11 Co se jako řídící předsedkyně senátu uvádí JUDr. Jana Palkovská. 
 
4) Z oddělení 16 Co se vyřazuje JUDr. Martin Putík, Ph. D. a nově se zařazuje do 

oddělení 56 Co s poznámkou: „bez nápadu nových věcí“. 
 

5) Do oddělení 16 Co se zařazuje JUDr. Martin Láníček – po dobu dočasného přidělení – 
s poznámkou: „bez nápadu nových věcí“. 

 
6) Zřizuje se oddělení 66 Co: 

 

66Co 
9Co 

a) rozhodování o opravných 
prostředcích z obvodu Okresních 
soudů v Bruntále, Frýdku-Místku, 
Karviné, Novém Jičíně, Opavě, 
Ostravě a Vsetíně ve věcech výkonu 
rozhodnutí a exekuční činnosti a ve 
věcech, v nichž se aplikují 
ustanovení občanského soudního 
řádu o výkonu rozhodnutí, včetně 
výkonu rozhodnutí ve věcech 
výživného pro nezletilé děti, mimo: 
- řízení o výkon rozhodnutí o 
předběžné úpravě poměrů 
nezletilého dítěte, 
- řízení o výkon rozhodnutí o péči o 
nezletilé děti, a 
- řízení podle § 267 a 267a o.s.ř. 
v rozsahu stanoveném 
v poznámkách 2. a 5.; 
 
 
 

JUDr. Ivana Kudrnová 
 
Mgr. Tomáš Hendrych 
Mgr. Tomáš Mička 
 

Anna Krupanská 
Renáta Poláchová 



4 
 
 
 
 

 
b) rozhodování o návrzích na 
delegaci a o námitkách podjatosti ve 
věcech uvedených v písm. a); tyto 
věci se zapisují do rejstříku 66Nc; 
 
c) rozhodování o návrzích na určení 
lhůty k provedení procesního úkonu 
ve věcech uvedených v písm. a)  
v rozsahu stanoveném v poznámce 
8.; tyto věci se zapisují do rejstříku 
66UL. 
Jednací síň č. 120/I. poschodí A-
sudé dny 
 

 
 

7) V oddělení 9 Co se u JUDr. Ivany Kudrnové a Mgr. Tomáše Hendrycha doplňuje: 
„pro skončení věcí napadlých do 31. 3. 2018“. 
 

8) V oddělení 10 Co se u Mgr. Tomáše Mičky doplňuje: „pro skončení věcí napadlých do 
31. 3. 2018“. 

 
9) Poznámka 2. písm. a) a b) zní: 

 
„2.a)Věci odvolací agendy, které nejsou uvedeny výše ve specializovaných odděleních 
8 Co-a), 9 Co, 10 Co, 11 Co-b),c), 13 Co, 14 Co, 15 Co-a), 16 Co, 56 Co-b),c), 57 Co-b), 
66 Co a 71 Co-b),c),d), budou rozdělovány podle klíče stanoveného v poznámce č. 5 do 
oddělení 8Co, 11Co, 15Co, 56Co, 57Co a 71Co postupně kolujícím způsobem podle 
pořadí jejich nápadu počínaje oddělením s nejnižším číselným označením, přičemž v 
odděleních 8 Co, 11 Co, 15 Co, 56 Co, 57 Co a 71 Co budou započteny věci již 
přidělené podle specializací 8 Co-a), 11 Co-b),c), 15 Co-a), 56 Co-b),c), 57 Co-b) 
a 71 Co-b),c),d). 
 
e) Věci odvolací agendy uvedené v odděleních 9 Co-a), 10 Co-a) a 66 Co budou 

rozdělovány podle klíče stanoveného v poznámce č. 5 postupně kolujícím 
způsobem podle pořadí jejich nápadu počínaje oddělením s nižším číselným 
označením, přičemž v oddělení 9 Co budou započteny věci  již  přidělené  podle  
specializace  9Co-b)  a  v oddělení 10 Co  budou  započteny  věci  již  přidělené  
podle specializace 10Co-b).“ 
 

10) V poznámce 5. se mění klíč pro rozdělování nápadu u vyjmenovaných oddělení takto: 
 

9Co    :   15 
10Co  :   11 
11Co  :   9  
14Co  :   15        
66Co  :   15 

 



5 
 
 
 
 

 
 
 

11) Poznámka 7. písm. a) zní:  
 
O žalobách pro zmatečnost podle § 229 odst. 3 a 4 o. s. ř., které směřují proti rozhodnutím 
Krajského soudu v Ostravě, s výjimkou rozhodnutí vydaných Krajským soudem v Ostravě – 
pobočkou v Olomouci, jako soudu odvolacího budou přidělovány k vyřízení předsedům senátů 
postupně kolujícím způsobem v pořadí:  
JUDr. Šárka Neuwirthová, JUDr. Jana Palkovská, Mgr. Dagmar Gottwaldová, JUDr. Otakar 
Pochmon, JUDr. Eva Zavrtálková, JUDr. Lenka Severová, JUDr. Radmila Baďurová. 
Bude-li předseda senátu, jemuž by měla být věc podle stanoveného pravidla přidělena, ze zákona 
vyloučen z projednávání a rozhodování věci (§ 14 odst. 3 o. s. ř.), bude tato věc přidělena v 
pořadí následujícímu předsedovi senátu a vyloučenému předsedovi senátu bude přidělena 
bezprostředně (podle pořadí nápadu) následující věc. 
 
 
Zastupování: 
Rozvrhem práce určeného předsedu senátu v případě jeho nepřítomnosti nebo jeho vyloučení z 
projednávání a rozhodování věci zastupuje níže na prvním místě jmenovaný předseda senátu, 
popř. v případě, že i on bude nepřítomen nebo vyloučen předseda senátu, resp. předsedové 
senátů jmenovaní níže jako zastupující, v následujícím pořadí: 
JUDr. Šárku Neuwirthovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Jana Palkovská, Mgr. 
Dagmar Gottwaldová, JUDr. Otakar Pochmon 
JUDr. Janu Palkovskou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: Mgr. Dagmar Gottwaldová, JUDr. 
Otakar Pochmon, JUDr. Eva Zavrtálková 
Mgr. Dagmar Gottwaldovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Otakar Pochmon, JUDr. 
Eva Zavrtálková, JUDr. Lenka Severová 
JUDr. Otakara Pochmona zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Eva Zavrtálková, JUDr. 
Lenka Severová, JUDr. Radmila Baďurová 
JUDr. Evu Zavrtálkovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Lenka Severová, JUDr. 
Radmila Baďurová. JUDr. Šárka Neuwirthová 
JUDr. Lenku Severovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni:  JUDr. Radmila Baďurová JUDr. 
Šárka Neuwirthová, JUDr. Jana Palkovská 
JUDr. Radmilu Baďurovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Šárka Neuwirthová, JUDr. 
Jana Palkovská, Mgr. Dagmar Gottwaldová 
 
14) Poznámka 8. zní: 
 
„Pro účely rozdělování nápadu ve věcech návrhů na určení lhůty k provedení procesního úkonu 
se vychází z chronologické posloupnosti napadlých věcí, při zachování specializací. Poměr 
nápadu těchto věcí se stanoví takto: 
8Co : 11Co : 15Co : 56Co : 57Co : 71Co = 1:1:1:1:1:1 
13Co : 14Co = 1:1 
9Co : 10Co : 66Co = 1:1:1 – platí pouze pro věci výkonu rozhodnutí a exekuce. 
 
 
 
 



6 
 
 
 
 

 
 
15) Poznámka 11. zní: 

 
„Věci, v nichž bylo dříve rozhodováno v oddělení 9 Co (včetně věcí vrácených okresnímu 
soudu bez věcného vyřízení) JUDr. Ivanou Kudrnovou nebo Mgr. Tomášem Hendrychem jako 
pověřenými členy senátu, s výjimkou věcí uvedených ve specializaci 9 Co-b), budou přiděleny 
do oddělení 66 Co a (s výjimkou věcí vrácených dříve okresnímu soudu bez věcného vyřízení) 
budou zohledněny v dalším kole rozdělování nápadu. 
 
Věci, v nichž bylo dříve rozhodováno v oddělení 10 Co (včetně věcí vrácených okresnímu soudu 
bez věcného vyřízení) Mgr. Tomášem Mičkou jako pověřeným členem senátu, s výjimkou věcí 
uvedených ve specializaci 10Co-b), budou přiděleny do oddělení 66 Co a ( s výjimkou věcí 
vrácených dříve okresnímu soudu bez věcného vyřízení) budou zohledněny v dalším kole 
rozdělování nápadu.“ 
 
16) Poznámka 18. zní: 
 
„Referentka soudního výkonu pro oddělení 9 Co, 10 Co, 13 Co, 13 Rodo, 14 Co, 14 Rodo a 
66 Co Blanka Ulmanová třídí, eviduje a zapisuje věci napadlé na úseku občanskoprávním 
prostřednictvím informačního systému ISVKS podle rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě 
s přihlédnutím ke specializacím vyplývajícím z výše uvedené části rozvrhu pro tato oddělení.“ 
 

II. Občanskoprávní odvolací úsek v Olomouci 
 
 

1. Z rozvrhu práce se vyřazuje JUDr. Zdeňka Poledníčková. 
 

2. Do oddělení 75 Co se zařazuje soudkyně JUDr. Hana Polášková Wincorová - po 
dobu dočasného přidělení. 

 
3. V poznámce 10 (žaloby pro zmatečnost) se vyřazuje předsedkyně senátu JUDr. 

Zdeňka Poledníčková a místo ní se uvádí předseda senátu Mgr. Michal Renda. 

 
III.Správní soudnictví – pracoviště v Olomouci 

 
V pravidlech pro přidělování věcí do oddělení 58 A, 65 A, 65 Ad, 65 Af, 65 Na a 73 A se mění 
tabulka pod písm. b) takto:  

nepřítomný 
soudce 

Šnejdrlová Radkova Berková Renda Volková 

pořadí 
zástupu 

1. Berková  
2. Volková  
3. Renda 
4. Radkova 
5. Telec  
6. Němec  
7. Polášková 
Wincorová 

1. Šnejdrlová  
2. Berková  
3. Volková  
4. Renda  
5. Telec  
6. Němec  
7. Polášková 
Wincorová 

1. Šnejdrlová  
2. Volková  
3. Renda  
4. Radkova  
5. Telec  
6. Němec  
7. Polášková 
Wincorová 

1. Volková 
2. Berková 
3. Radkova 
4. Šnejdrlová 
5. Telec 
6. Němec 
6. Polášková 
Wincorová 

1. Berková  
2. Šnejdrlová  
3. Renda  
4. Radkova  
5. Telec  
6. Němec  
7. Polášková 
Wincorová 



7 
 
 
 
 

 
Správní soudnictví – pravidla společná pro správní soudnictví 
 

V bodě 9. se zařazuje asistentka soudkyně Mgr. Barbory Berkové Mgr. Patrícia Pevalová. 
 
 
IV. Obchodní úsek 

 
 

1. Do oddělení 31 INS se zařazuje asistentka soudce Mgr. Marie Klimecká. 
 

2. V oddělení 11 Cm se zvláštním zástupcem pro věci obchodně závazkové určuje 
soudkyně Mgr. Petra Jurková Nováková. 
 

3. Z oddělení 10 INS se vyřazuje asistentka soudce Mgr. Kristýna Hradilová. 
 

4. Do oddělení 41 INS se zařazuje asistentka soudce Mgr. Adéla Homolová. 
 

V. Správa soudu 
 

Úsek informatiky 

 

RNDr. Jan   G a j d z i o k 

 
Vedoucí úseku informatiky. Podle pokynů předsedkyně krajského soudu řídí a 
koordinuje činnost informatiků krajského soudu (včetně pobočky v Olomouci), 
metodicky řídí informatiky okresních soudů, projekci a nasazování informačních systému 
v rámci kraje. Zodpovídá za zadávání veřejných zakázek a zpracování investičních 
záměrů v oblasti informatiky, plánuje rozdělování prostředků na provoz a údržbu VT v 
rámci kraje. Na úseku investiční výstavby vykonává technický dozor investora v oblasti 
slaboproudých rozvodů včetně koncových prvků ICT. Zabezpečuje datové komunikace 
(KKC). Zajišťuje poučení a školení zástupců dodavatelských firem na úseku informatiky. 

 
Zástupce:   Ing. Jiří Kubínek 

 

Ing. Jiří   K u b í n e k 

 
Informatik a správce sítě (administrátor). Zastupuje vedoucího úseku informatiky v 
době jeho nepřítomnosti. Zajišťuje virtualizaci a správu (administraci) serverů Windows. 
Zajišťuje správu (administraci) informačního systému aplikací ISIR, ISKS, IRES a 
dohledového systému Zabbix. Zodpovídá za rozvoj, nasazení a funkčnost IS u krajského 
soudu. Konfiguruje počítačovou síť krajského soudu včetně zabezpečení dle 802.1x. 
Zajišťuje správu (administraci) mzdové agendy. 
Spolupracuje s informatiky OS v působnosti KS jako specialista v oblasti virtualizace serverů. 
 
Zástupce:   Mgr. Petr Balajka 

              RNDr. Gajdziok v oblasti mzdové agendy 



8 
 
 
 
 

 
 

Bc. David   P o s p í š i l 

 
Informatik a správce sítě (administrátor). Zajišťuje správu (administraci) 
informačního systému ISVKS. Zajišťuje komplexní správu operačních systémů uživatelů. 
Zajišťuje komplexní správu antivirové ochrany a komunikačních technologií. Zodpovídá 
za funkčnost agendy evidence pracovní doby a stravování, včetně návaznosti na mzdový 
systém. Zodpovídá za funkčnost a aktuálnost právních IS, nasazuje a eviduje vzdálené 
přístupy schválených pracovníků včetně příslušných certifikátů. Vede evidenci SW v 
rámci KS. Zodpovídá za zálohování veškerých lokálně provozovaných serverových 
systému u KS. Je administrátor elektronického tržiště, zadává a vyhodnocuje veřejné 
zakázky krajského soudu. 

  
Zástupce: Ing. Jiří Kubínek v oblasti komplexní správy operačních systému uživatelů,  
               právních systémů a vzdálených přístupů 

                    Mgr. Petr Balajka v oblasti správy ISVKS, antivirové ochrany, evidence pracovní    
                    doby, stravování a zálohování 

 
 

Mgr. Petr   B a l a j k a 

 
Informatik a správce sítě (administrátor). Spravuje AD (Active Directory), doménu 
SOUMSL, DVZ (důvěryhodnou základnu). Zodpovídá za chod elektronického 
poštovního systému. Spravuje jednotný systém pro zadávání požadavků a intranet KS. 
Zajišťuje správu systému pro automatickou distribuci software na koncových stanicích 
včetně aktualizací. 

 
     Zástupce: Ing. Jiří Kubínek 

 
 

Radim   G w u z d i o c h 

 
Technik úseku IT. Zajišťuje nasazení VT u koncových uživatelů včetně instalace. 
Provádí opravy a údržbu VT a reprografické techniky, vede její provozní evidenci, 
zajišťuje provozní materiál a podává návrhy na odpisy nepoužitelné techniky. Instaluje a 
udržuje audio a video techniku v jednacích síních, spravuje videokonference.  Vede 
agendu služebních mobilních telefonních přístrojů a zabezpečuje jejich opravy. 
Zodpovídá za vedení operativní evidence HW v rámci krajského soudu. Spolupracuje s 
informatiky OS v působnosti  KS jako specialista v oblasti mobilních komunikací. 

 
    Zástupce:  Bc. David Pospíšil 
 
 



9 
 
 
 
 

 
      Petra   K ř i ž á k o v á 

 
Správce aplikace ISIR, ISKS, IRES, CEPR, CEPO, CEVY. Vykonává činnosti 
spojené s funkcí správce databáze informačních systémů ISIR, ISKS, IRES, CEPR, 
CEPO, CEVY, upravuje v nich role a práva, naplňuje číselníky. V těchto aplikacích 
nastavuje přístupová práva v důsledku personálních změn. Ve spolupráci s dozorčími 
úřednicemi poskytuje odbornou pomoc a školí nové uživatelé.  Provádí  v aplikacích 
analýzu chyb a s MSp spolupracuje na jejich vývoji, je členem celoresortního 
řešitelského týmu. 

 
Zástupce:    Iveta Nováková 
    Marcela Machátová pouze v nepřítomnosti hlavního zástupce 
    Žaneta Koudelková pouze v nepřítomnosti hlavního zástupce 
 

Iveta   N o v á k o v á 

 
Správce aplikace ISVKS, ISVR, ISSM, ISESF. Vykonává činnosti spojené s funkcí 
správce databáze informačního systému ISVR (ISKS, IRES, CEPR, CEPO, CEVY, 
upravuje role a práva, naplňuje číselníky. V těchto aplikacích nastavuje přístupová práva 
v důsledku personálních změn. Ve spolupráci s dozorčími úřednicemi poskytuje 
odbornou pomoc a školí nové uživatelé. Provádí v aplikacích analýzu chyb a s MSp 
spolupracuje na jejich vývoji, je členem celoresortního řešitelského týmu. 
 
Zástupce:    Petra Křižáková 
    Marcela Machátová pouze v nepřítomnosti hlavního zástupce 
    Žaneta Koudelková pouze v nepřítomnosti hlavního zástupce 

 

Oddělení informatiky na pobočce KS v Olomouci 

 
Ing. Michal  S k ř i p s k ý 

 
Informatik a správce sítě (administrátor), Je přímo podřízen vedoucímu úseku 
informatiky krajského soudu. Konfiguruje počítačovou sít pobočky KS včetně sítě MAN 
Olomouc. Zajišťuje virtualizaci a komplexní správu všech serverových operačních 
systémů, databází a programových prostředků pobočky (včetně poštovního serveru) a 
jejich zálohování. Spravuje AD (Active Directory) a DVZ (důvěryhodné výpočetní 
základny) v rámci pobočky KS. Nasazuje a eviduje vzdálené přístupy schválených 
pracovníků včetně příslušných certifikátů.  Zajišťuje chod telekomunikační techniky a IP 
telefonie pobočky Krajského soudu v Olomouci. 
Spolupracuje s informatiky OS v působnosti KS jako specialista v oblasti zálohování dat. 
Zajišťuje poučení a školení zástupců dodavatelských firem na úseku informatiky 
pobočky. 
 
Zástupce:  Ing. Jiří Kubínek v oblasti virtualizace a správy serverů včetně správy MAN  

Mgr. Petr Balajka v oblasti správy AD a DVZ 



10 
 
 
 
 

 
 

      Ing. Tomáš  H r o u d n ý 

 
Informatik a administrátor informačních systémů. Je přímo podřízen vedoucímu 
úseku informatiky krajského soudu. Provádí instalaci koncových stanic a jejich 
zprovoznění u uživatelů na pobočce KS v Olomouci, zodpovídá za funkčnost 
antivirového sytému. Zajišťuje správu (administraci) informačního systému ISVKS na 
pobočce. Provádí a zajišťuje opravy a údržbu HW a reprografické techniky, včetně 
vedení jejich operativní evidence. Zajišťuje administraci evidence pracovní doby, 
intranetu a informačního kiosku, spravuje videokonferenční zařízení a udržuje chod 
audio/video techniky v jednacích síních a v regionální učebně. Vede agendu 
zaměstnaneckých kvalifikovaných a komerčních certifikátů pro pobočku. Podává návrhy 
na vyřazení zastaralé a nefunkční techniky a zajišťuje její likvidaci a vyřazení. 
Spolupracuje s informatiky OS v působnosti KS jako specialista v oblasti antivirové 
ochrany. Je členem celoresortního řešitelského týmu systémů ISVR, ISSM a ISESF, 
spolupracuje na vývoji aplikací s MSp.  

 
      Zástupce: Ing. Michal Skřipský 
 
 
     Jaroslav    V e s e l ý, Dis. 

 

 
Správce aplikací ISVKS, ISIR, ISKS, CEPR, a ISVR, ISSM, ISESF na pobočce 
krajského soudu., Vykonává činnosti spojené s funkcí správce databáze informačního 
systému ISVKS, ISIR, ISKS, CEPR, ISVR, upravuje role a práva, naplňuje číselníky. V 
těchto aplikacích nastavuje přístupová práva v důsledku personálních změn. Ve 
spolupráci s dozorčí úřednici poskytuje odbornou pomoc (vč. docházkového systému 
ID karta) a školí nové uživatele. Provádí v aplikacích analýzu chyb. Účastní se porad 
realizačních týmů a informuje uživatele o připravovaných změnách. 

 
     Zástupce:    Ing. Tomáš Hroudný 
              Bc. Gabriela Mužná pouze v nepřítomnosti hlavního zástupce 
 
 
 
 
 
 
     JUDr. Iva Hrdinová 
     předsedkyně krajského soudu 


